

آن به امکانات روز، گفت: «فراهم کردن این محیط در سطح جهانی از اهمیت بالایی برخوردار است و چاره‌ای که برای این اقدام ارزنده در عرصه هنر به شهردار تهران تیریک بگوییم، فعالیت فرهنگسراها در سال‌های اخیر فرصتی ایجاد کرد تا تغییر و تحولات گسترده‌ای را به‌ویژه در عرصه آموزش هنر شاهد باشیم.»

«شهرام ناظری» ایجاد موزه موسیقی و استودیوی مجهز آن را از ارزنده‌ترین اقدامات در عرصه فرهنگ و هنر ایران زمین در ۳۰ سال گذشته عنوان کرد. به گزارش خبرنگار همشهری محلّه، این خواننده نام آشنا با قدرانی از شهرداری تهران در حمایت و پشتیبانی از ایجاد موزه موسیقی و تجهیز



شهرام ناظری به شهردار تهران تیریک گفت  
قدر ددانی از حمایت شهرداری در حوزه موسیقی

گلایه‌های شهروندان خیابان همایونشهر جنوبی در محلّه طرشت از مسئولان

# در دسرهای ناتمام خودروهایی تعلیم رانندگی

امیر دشتی‌نژاد

بعضی از مشکلات، زاییده پیشرفت و گسترش شهر و شهرنشینی است. تا سال‌ها قبل رانندگی مختص همه نبود و شاید کمتر خانمی به فکر آموزش آن می‌افتاد. اما این روزها توسعه شهرنشینی و شاغل بودن بیشتر خانم‌ها آنها را مجاب کرده است که در آموزشگاه‌های رانندگی ثبت‌نام کنند و تا خودشان بتوانند سوار بر مرکب آهنی شوند و به امور روزمره‌شان رسیدگی کنند. این افزایش متقاضی برای آموزش رانندگی و به تبع آن افزایش مراکز تعلیم رانندگی و رانندگی امان ساکنان بعضی از خیابان‌ها را بریده و افراد بسیاری با دفتر همشهری محلّه تماس گرفتند و در خصوص بیان این مشکل و حل آن از نشریه محلی‌شان کمک خواستند. ما هم تصمیم گرفتیم سری به خیابان همایون شهر جنوبی بزنیم و از نزدیک در جریان این معضل محلی قرار بگیریم.



محلّه طرشت

ما از همشهری محلّه برای گزارش از این خیابان آمدم زبان به گلایه باز می‌کنم و می‌گویم: «دنج بودن این خیابان بالای جان ما شده است. از اول صبح ماشین‌ها که بعضی اوقات تعدادشان به بیش از ۱۰ ماشین هم می‌رسد در این خیابان تردد دارند و چون هنرجو هستند حرکتشان آنقدر آهسته است که حتی باعث ترافیک در این خیابان هم می‌شوند. ای کاش مسئولان چاره‌ای برای این مشکل ببینند.» برای روشن شدن موضوع با مسئول شوراباری محلّه طرشت هم تماس گرفتیم. «رقیه شاطریان» این مشکل را تأیید می‌کند و می‌گوید: «ساکنان خیابان همایونشهر جنوبی و خیابان چاوشی مدت‌هاست که با این مشکل دست و پنجه نرم می‌کنند.

خیابان همایونشهر جنوبی در محلّه طرشت قرار دارد و همراه خیابان‌های فرعی و کوچه‌های جزء خیابان‌های دنج و خلوت منطقه است. همین خلوت بودن باعث شده که مراکز تعلیم رانندگی برای آموزش هنرجوهای خود این خیابان را به‌عنوان گزینه مناسب انتخاب کنند و همین جولان دادن ماشین‌های آموزش رانندگی امان ساکنان این خیابان را بریده است. در حال گشتزنی در این محدوده هستیم که در یکی از خانه‌ها باز می‌شود و برای پرس‌وجو و اطلاع از جزئیات این مشکل با یکی از ساکنان این کوچه مصحبت می‌شویم. «احترام مرتضوی» خانمی ۴۰ ساله است و به محض اینکه متوجه می‌شود

نمی‌دهند فرزندانشان به بیرون از خانه برای دوچرخه‌سواری بروند. امیدوارم این معضل با کمک مسئولان رانندگی حل شود.»

از وقتی که پای ماشین‌های تعلیم رانندگی به این خیابان‌ها باز شده است، بعضی از ساکنان به دلیل ناامن بودن خیابان و تردد راننده‌های تازه وارد اجازه

رئیس پلیس راهور منطقه:

## منع قانونی ندارد، اما تذکر می‌دهیم

ادامه می‌دهد: «چون این خیابان جزء خیابان‌های مجاز است، از نظر قانونی معنی برای حضور این ماشین‌ها وجود ندارد و نمی‌توان آنها را جریمه کرد، مگر در مواردی که رانندگان خودروهای تعلیم در محدوده مجاز از قوانین راهنمایی و رانندگی تخلف کنند.» رئیس پلیس راهور منطقه برای حل این مشکل به‌رغم مجاز بودن حضور این خودروها در خیابان همایونشهر جنوبی می‌گوید: «برای رفاه حال شهروندان ساکن در این محدوده‌ها به آموزشگاه‌های تعلیم رانندگی برای زمانبندی و تنظیم ساعت‌های حضور خودروها تذکر می‌دهیم. طوری که دیگر شهروندان شاهد حضور ۱۰ ماشین رانندگی در یک محدوده از این خیابان نباشند.»

با او در این خصوص گفت‌وگو کردیم. سرهنگ «شهرام جعفری» می‌گوید: «در محدوده منطقه ۲ خیابان‌های مختلفی وجود دارد که همه آنها مناسب تردد ماشین‌های تعلیم رانندگی نیست. از طرفی به دلیل افزایش متقاضیان، تعداد این آموزشگاه‌ها و ماشین‌هایشان هر روز بیشتر از قبل می‌شود. به همین دلیل مدتی قبل تیم بازرسی بعد از بررسی خیابان‌ها و تحلیل آنها از نظر حجم عبوری خودروها بعضی از خیابان‌ها را برای تردد ماشین‌های آموزشگاه راهنمایی و رانندگی ممنوع اعلام کرد و در مقابل بعضی از خیابان‌ها را هم برای این آموزش‌ها مجاز دانست. همایونشهر جنوبی جزء محدوده‌های مجاز برای ورود ماشین‌های تعلیم رانندگی است.» جعفری

وعدای که عملی شد

## ساخت مسجد در محلّه آسمان‌ها



یک سالی می‌شد که اهالی محلّه آسمان‌ها و ساکنان خیابان سرو غربی با دفتر همشهری محلّه تماس می‌گرفتند و از کمبود مسجد در نزدیکی محل سکونتشان گلایه می‌کردند. به گفته ساکنان این خیابان فاصله محل زندگی آنها با نزدیک‌ترین مسجد در چهارراه قدس بیش از یک کیلومتر بود و شهروندان این محدوده نمی‌توانستند برای ادای نماز جماعت در مسجد، این مسیر طولانی را طی کنند. این مشکل با کمک رسانه همشهری محلّه و شورایاران به گوش شهردار ناحیه و شهردار منطقه رسید و مسئولان وعده دادند به‌زودی بعد از مکان‌یابی و پیدا کردن محل مناسب و تأمین اعتبار، مقدمات ساخت یک مسجد در این محلّه فراهم شود. این اتفاق چند ماه قبل در محدوده بالای خیابان ۱۸متری مطهری و در کنار ساختمان پلیس دیپلمات افتاد و مقدمات تغییر کاربری بوستان هفتم به مسجد و مراحل ساخت آن انجام شد. عضو شوراباری محلّه آسمان‌ها می‌گوید: «۵ ماهی می‌شود که کلنگ ساخت این مسجد توسط شهردار منطقه زده شده و به‌زودی شهروندان این محدوده می‌توانند برای انجام فرایض

واجب الهی به نزدیک‌ترین مسجد محلّه‌شان بروند.» «سید حسین کاتبی» ادامه می‌دهد: «این مکان بهترین و مناسب‌ترین فضا برای ساخت مسجد بود، چون در محلّه آسمان‌ها تعداد بوستان‌ها و فضای سبز آنقدر زیاد هست که ساخت مسجد در یکی از این بوستان‌ها بتواند نیاز اهالی محلّه را تأمین کند.»